ENGEAF – ENGENHEIROS ASSOCIADOS DE FRAIBURGO

Rua Madre Paulina, 21 – Sala 34 – Centro – Fraiburgo – SC – CEP: 89.580-000 - e-mail: contato@engeaf.com.br – CNPJ: 78.511.235/0001-35

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
ENGENHEIROS ASSOCIADOS DE FRAIBURGO - ENGEAF

Os ENGENHEIROS ASSOCIADOS DE FRAIBURGO - ENGEAF, neste ato
representada por seu Presidente, ANDRÉ LUIS ZAGONEL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 19, I, e para fins do artigo 14, ambos do Estatuto Social, CONVOCA todos os
associados, através do presente Edital, para ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, que será
realizada às 19h, do dia 25 de fevereiro de 2025, a ser realizada na sede da ENGEAF, situado nesta
cidade de Fraiburgo - SC, na Rua Madre Paulina, 21 – Centro, Edifício Tróia, 2º andar, sala 34, com
a seguinte ordem do dia:

Assuntos de interesse

Eleição da Diretoria – Gestão 2025/2026

Conforme previsão estatutária, terão direito a voto todos os associados quites com suas

obrigações sociais:
Art. 8º  São direitos dos associados quites com suas obrigações sociais:
I - Votar e ser votado para os cargos eletivos;
II - Tomar parte nas sessões da Assembleia Geral;

Não se admitirá voto por procuração (art. 14, §1º).

Fraiburgo (SC), 20 de janeiro de 2025.

André Luis Zagonel
Engenheiro Eletricista e de Seg. do Trabalho

Presidente Gestão 2023-2025